
2019 年 1 月 9 日 

 

お得意様 各位 

日本新聞インキ株式会社 

 

    新聞印刷用インキ価格改定のお願い 

 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 さて弊社は新聞印刷用インキについて、下記の通り価格改定をお願いすることに致しま

した。 

 先にお願いした 2011 年以降も弊社は、構造改革等により聖域なき見直しを繰り返しなが

らコスト高を吸収するべく努めてまいりました。 

しかし昨年来、顔料や樹脂等原材料の高騰は、中国の環境規制による材料の供給量減少が

大きな影響を与えております。また慢性的な人手不足により、物流業界からは、企業存続の

為一方的価格改定を通告されるなど深刻な状況が発生してきております。 

このような状況が長期化してくると予想される為、価格改定をお願いせざるを得ないと

判断致しました。 

弊社は今後も更に生産の効率化を追求してまいりますが、新聞インキの安定供給維持の

為にも諸般の事情をご賢察の上、この度の価格改定にご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

敬 具 

  

記 

 

     1、対象製品 ： 新聞印刷用インキ 

 

     2、改定時期 ： 2019 年 2 月 1 日出荷分から 

 

     3、改 定 幅 ： 墨・色インキ 20～70 円/㎏ 

 

                                     以 上 




